
قطر رهبران حماس را اخراج کند
ایالات متحده آمریکا از قطر خواسته است که سران 
جنبش حماس را در صورت تداوم مخالفت این 
جنبش با توافق پیشنهادی آتش‏بس ارائه‏شده از 
سوی رژیم صهیونیستی، اخراج کند. به گزارش ایلنا 
به نقل از اسپوتنیک، ایالات متحده آمریکا از قطر 
خواسته است که سران جنبش حماس را در صورت 
تداوم مخالفت این جنبش با توافق پیشنهادی 
آتش‏بس ارائه‏شده از سوی رژیم صهیونیستی، اخراج 
کند. بنا بر گزارش رسانه‏ها، یک مقام آگاه اعلام کرد 
که »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا این پیام را ماه 
گذشته میلادی به »محمدبن عبدالرحمن آل‏ثانی« 
همتای قطری خود ارائه کرده است.  براساس این 
گزارش، طبق گفته‏های سه دیپلمات آگاه، مسئولان 
قطری از ماه‏ها پیش انتظار ارائه چنین درخواستی را 
از سوی ایالات متحده آمریکا داشته‏اند.  این در حالی 
است که روزنامه تایمز آف اسرائیل به نقل از یک منبع 
آگاه گزارش داد که قطر آماده پذیرش درخواست 
آمریکا مبنی بر اخراج رهبران جنبش فلسطینی 

حماس از دوحه است.

تعلیق روابط تجاری با اسرائیل
شبکه بلومبرگ در گزارشی از قطع همه روابط 
تجاری ترکیه با رژیم صهیونیستی خبر داد. به 
گزارش ایرنا، بلومبرگ در گزارشی به نقل از دو 
مقام آگاه دولت ترکیه که نخواستند نام‏شان فاش 
شود، نوشت: »آنکارا از روز پنجشنبه، تمامی 
واردات از اسرائیل و صادرات به آن را متوقف کرد.« 
رجب‏طیب‏اردوغان، رئیس‏جمهوری ترکیه، پیشتر 
از در دستور کار بودن قطع کلیه روابط تجاری 
با رژیم اشغالگر قدس خبر داده بود.  اردوغان 
تاکید کرد: »ترکیه، توقف و افشای نسل‏کشی 
فلسطینی‏ها در غزه توسط رژیم صهیونیستی را 
در صدر اولویت‏های بین‏المللی‏اش قرار داده و با 
وجود فشارهای لابی جهانی صهیونیستی بر این 

موضع خود تأکید دارد.«

ناتو به دنبال جنگ با روسیه است
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
گفت رزمایش بزرگ »مدافع ثابت‏قدم« ناتو 
نشان می‏دهد این ائتلاف نظامی در تدارک 
یک »مناقشه احتمالی« با روسیه است.  این 
رزمایش بزرگ ناتو از ژانویه ۲۰۲۴ آغاز شده و 
تا پایان ماه میلادی جاری ادامه خواهد داشت. 
این رزمایش با حضور بیش از ۹۰ هزار سرباز از 
تمامی ۳۲ کشور عضو ناتو برگزار شده و هدف 
آن آزمودن آمادگی نیروهای این ائتلاف در یک 
تقابل احتمالی با کشوری »تقریباً هم‏قدرت« 
ناتو است.  زاخارووا در پیامی که در کانال 
تلگرامی خود منتشر کرد، نوشت: »ناتو اکنون 
در نزدیکی مرزهای روسیه در حال برگزاری 
بزرگ‏ترین رزمایش خود از زمان جنگ سرد 
است. براساس سناریوی ناتو، آن‏ها از تمامی 
ابزارهای خود شامل ساح‏های متعارف و 
ترکیبی استفاده می‏کنند و در حال تمرین 
عملیات مشترک علیه روسیه هستند.«  زاخارووا 
ادامه داد: »باید اعتراف کنیم که کشورهای 
عضو ناتو واقعاً در تدارک یک مناقشه احتمالی 
با ما هستند و مقامات عالی‏رتبه این ائتلاف هم 

به‏صورت علنی درباره آن صحبت می‏کنند.«

یکشنبه 16 اردیبهشت 1403
سال سوم   شماره 498
www.hammihanonline.ir

9
سیاستمداران

منظورم این است که همه از آن خبر داشتند. من مدت‏ها قبل 
از حمله در مورد آن شنیده بودم و بسیاری دیگر نیز همینطور. 
بنابراین، بدیهی است که بستگی دارد. اما پاسخ سوال شما 
مثبت است. اگر آنها به اسرائیل حمله کنند، بله، ما آنجا 

خواهیم بود.
Ó  متوجه شدم. در حال حاضر تظاهرات دانشگاهی‌

در سراسر کشور وجود دارد، همانطور که می‏دانید این 
تظاهرات علیه اسرائیل و علیه جنگ در غزه و علیه 

موضع ایالات متحده در این خصوص است.
درست است.

Ó  وزیر دفاع سابق شما می‏گوید که شما یک بار پیشنهاد‌
دادید که در جریان جنبش »زندگی سیاه‏پوستان مهم 

است« به پای معترضان شلیک کنند.
کدام وزیر دفاع بود؟

Ó .مارک اسپر‌
خب، او بدترین وزیر دفاع من بود. او فردی ضعیف و ناکارآمد 
بود. او وزیر دفاع بسیار ناکارآمدی بود. شما در مورد دانشگاه‏ها 

صحبت می‏کنید؟ در مورد چه چیزی صحبت می‏کنید؟
Ó  من فقط می‏خواستم بپرسم آیا شما به‏عنوان‌

رئیس‏جمهور از ارتش آمریکا علیه معترضان استفاده 
می‏کنید؟

اگر پلیس قادر به توقف نبود، مطمئناً از گارد ملی استفاده 
خواهم کرد. من کاماً از گارد ملی استفاده خواهم کرد. 
منظورم این است که اگر به آنچه در واشنگتن درباره بناهای 
تاریخی رخ داد نگاه کنید می‏بینید که من قانون تصویب 
کردم. من یک قانون قدیمی را اتخاذ کردم و آن را به اجرا 
درآوردم و اعام کردم اگر مرتکب هتک حرمت یک بنای 
تاریخی شوید، حداقل 10 سال زندان بدون هیچ تعدیلی 
دریافت خواهید کرد و همه چیز بلافاصله تنظیم شد. آن 
دوره زمانی بود که معترضان دوست داشتند بناهای تاریخی 
را خراب کنند و من قانونی را امضا کردم که به شما 10 سال 
حبس می‏دهد. این قانون خیلی مؤثر بود. همه چیز بعد از 

امضای این قانون متوقف شد.
Ó  پس استفاده از ارتش را در خصوص معترضان رد‌

می‏کنید؟
خُب، من از گارد ملی استفاده خواهم کرد. من فکر نمی‏کنم 

شما هرگز مجبور به استفاده بیشتر از این نباشید.
Ó  نظرسنجی‏ها نشان می‏دهد که اکثریت حامیان شما‌

ابراز عقیده کرده‏اند که نژادپرستی ضدسفیدپوستان 
اکنون معضلی بزرگتر از نژادپرستی ضدسیاه‏پوستان 

در کشور است. موافقید؟
من فکر می‏کنم در این مورد حرف‏های زیادی برای گفتن 
وجود دارد. اگر به دولت بایدن نگاه کنید، بسته به دیدگاه‏های 
خاص، آنها به‏نوعی با هر کسی مخالف هستند. آنها مخالف 
کاتولیک‏ها هستند. آنها در واقع حتی نمی‏دانند که با چه 
چیزی مخالف هستند. من فکر می‏کنم در این کشور یک 

احساس ضدسفید‏پوستان قطعی وجود دارد و این هم 
نمی‏تواند مجاز باشد.

Ó  به‏عنوان رئیس‏جمهور چگونه به این مسئله‌
رسیدگی می‏کنید؟

رک و پوست‏کنده بگویم، فکر نمی‏کنم رسیدگی به این موضوع 
خیلی سخت باشد. من فکر می‏کنم قوانین در حال حاضر 

بسیار ناعادلانه هستند. نظام آموزشی بسیار ناعادلانه است. 
Ó  من می‏خواهم به نظرات شما در مورد چین برسم. آیا‌

فکر می‏کنید در صورت حمله چین، ایالات متحده باید 
از تایوان دفاع کند؟

بارها از من این سوال پرسیده شده و من همیشه از پاسخ 
دادن به آن امتناع می‏کنم، زیرا نمی‏خواهم کارت‏هایم را برای 
خبرنگار فوق‏العاده‏ای مثل شما فاش کنم. چین به‏خوبی 
پاسخ من را می‏داند. اما آنها باید درک کنند که انجام دادن این 
کارها چندان آسان نیست. اما من هرگز علناً اعلام نکرده‏ام 
زیرا نمی‏خواهم با دادن چنین اطلاعاتی به هیچ خبرنگاری، 

توانایی مذاکره را از دست بدهم.
Ó  وزیر امور خارجه تایوان گفته که کمک ایالات متحده‌

به اوکراین برای بازدارندگی چین از حمله به تایوان 
حیاتی است. آیا با این حرف موافق هستید؟

من فکر می‏کنم آنها به این مفهوم فکر می‏کنند، زیرا در شرایط 
مشابهی هستند. از خودشان می‏پرسند آیا همان‏طور که به 
اوکراین کمک کردیم به آنها هم کمک خواهیم کرد؟ بنابراین 
آنها می‏خواهند فکر کنند، اگر شما به اوکراین کمک نکنید، به 
احتمال زیاد به ما هم کمک نخواهید کرد. این سیاستِ ایالات 
متحده است. سیاست آمریکا کمک به کشورهای مختلفی 

است که مشکل دارند.
Ó  شما گفتید اگر اسرائیل وارد جنگ با ایران شود از‌

اسرائیل حمایت خواهید کرد. آیا فکر می‏کنید ایالات 
متحده می‏تواند نیروهای خود را در خاورمیانه نگه دارد 
و همزمان اهداف توسعه‏طلبانه روسیه و چین را مهار 
کند یا برای مدیریت واقع‏بینانه تعهدات خود در خارج 

از کشور نیاز به خروج نیروها داریم؟
فکر می‏کنم ما گزینه‏های زیادی داریم. من فکر می‏کنم ما در 
بسیاری از جاها هستیم که نباید باشیم و احتمالًا در جاهایی 
که باید باشیم، نیستیم. ما گزینه‏های زیادی در مورد استقرار 
نیروها داریم. یکی از گزینه‏هایی که ما داریم این است که 
می‏توانیم انتظارات خود را مدیریت کنیم؛ نیروها را می‏توان 

خیلی سریع در مکان‏های خاصی قرار داد.
Ó  آیا شما نیروهای آمریکایی را از کره‏جنوبی خارج‌

می‏کنید؟
من از کره‏جنوبی می‏خواهم که رفتار مناسبی با ما داشته 
باشد. همانطور که می‏دانید، من آنها را وادار کردم رفتارشان 
را عوض کنند. مذاکراتی با آنها داشتم. چون آنها تقریباً هیچ 
پولی برای 40 هزار سربازی که ما در آنجا داشتیم، پرداخت 
نمی‏کردند. ما 40 هزار سرباز داریم و در موقعیتی تا حدی 

متزلزل قرار دارند. چون در همسایگی مردی در قدرت است 
که اگرچه من با او خیلی خوب کنار آمدم، اما او هم برای 
خودش دیدگاه‏هایی دارد. من به مقامات کره جنوبی گفتم 
که وقت آن رسیده است که جلو بروید و هزینه کنید. آنها به 
کشوری بسیار ثروتمند تبدیل شده‏اند. موافقت کردند که 
میلیاردها دلار بپردازند و حالا که من در قدرت نیستم احتمالًا 
کمتر پرداخت می‏کنند. نمی‏دانم می‏دانید که آنها در مورد 
معامله‏ای که من انجام دادم دوباره مذاکره کرده‏اند؟ حالا 
آنها بسیار کمتر پرداخت می‏کنند. اصلًا منطقی نیست. چرا 
باید از کسی دفاع کنیم که پولش را نمی‏دهد؟ ما در مورد 
یک کشور بسیار ثروتمند صحبت می‏کنیم. آنها کشور بسیار 

ثروتمندی هستند. چرا نمی‏خواهند پول بدهند؟ 
Ó  شما رهبر قدرتمندترین دموکراسی جهان بوده‏اید و‌

با رهبران کشورهای خودکامه برخورد داشته‏اید. چرا 
دموکراسی بهتر از دیکتاتوری است؟

خُب، به این دلیل که آزادی دارد. تو آزادی داری و همه مزایا 
را بدون هیچ‏یک از معایب در اختیار داری. اگر دموکراسی 
واقعی داشته باشید، آزادی دارید. من فکر می‏کنم وقتی 
به وزارت دادگستری و اف‏بی‏آی نگاه می‏کنم به این نتیجه 
می‏رسم که ما هنوز دموکراسی نداریم. اگر و زمانی که من به 
قدرت برگردم، دموکراسی بسیار مناسبی خواهم ساخت، نه 
مانند آنچه در حال حاضر داریم. فکر نمی‏کنم آنچه در حال 
حاضر داریم و می‏بینیم که یک نامزد ریاست‏جمهوری باید 
هشت ساعت در روز را در دادگاه بگذراند به جای اینکه کارِ 
تبلیغاتی کند، شباهتی به دموکراسی داشته باشد. بیش از 
حد مزخرف است. این کارها واقعاً توسط دولت بایدن انجام 
شد و من فکر می‏کنم که این دیگر دموکراسی نیست. من فکر 

می‏کنم این وضعیت شبیه جهان سوم است.
Ó  گفتید که ممکن Truth Social شما یک بار در شبکه‌

است مجبور شوید بخش‏هایی از قانون اساسی را ملغی 
کنید. منظورتان چه بود؟

من اصلًا این را نگفتم. وقتی در مورد چیزهای خاصی 
صحبت می‏کنم، چیزی مهمتر از قانون اساسی ما نیست. 
اما دموکرات‏ها قانون اساسی را با انتخابات معوج و خیلی 
کارهای دیگر زیر پا گذاشته‏اند. آنها با استفاده از اف‏بی‏آی 
و وزارت دادگستری برای تحت تعقیب قرار دادن افراد، قانون 
اساسی را نقض کردند. یک قاضی دارم به من حکم سکوت 
داد. آن هم زمانی که من نامزد پیشتاز هستم و از بایدن جلوتر 
هستم. من کاندیدای جمهوری‏خواهان هستم که اساساً از 
بایدن جلوتر است. نمی‏دانم نظرسنجی‏های اخیر را دیده‏ای، 
یا نه. ما به‏طور قابل توجهی در همه ایالت‏ها پیشرو هستیم؛ 
درحالی‏که من را به دادگاه می‏کشند. یک پرونده دادگاه 
با الهام از بایدن برای من درست کرده‏اند که در آن قاضی 
حکمی برای من صادر کرده که من اجازه ندارم به بسیاری 
از سوالات بسیار مهم درباره دادگاه پاسخ دهم. این نقض 
قانون اساسی ما است و من به این نقض قانون اساسی پایان 
خواهم داد. منظورم همین بود. آنها قانون اساسی را زیر پا 
گذاشته‏اند. من فکر می‏کنم دشمن داخلی، در بسیاری از 
موارد، برای کشور ما بسیار خطرناک‏تر از دشمنان بیرونی 
نظیر چین، روسیه و سایرین است. اگر رئیس‏جمهور مناسبی 
داشته باشید، می‏توانید بسیار هوشمندانه با آنها رفتار کنید و 

همه بسیار راضی خواهند بود. 
Ó  آقای رئیس‏جمهور، گفتید که نگران خشونت‌

سیاسی در ارتباط با انتخابات نوامبر نیستید. شما 
گفتید که فکر می‏کنید پیروز خواهید شد و خشونتی 

وجود نخواهد داشت. اما اگه برنده نشدید چه؟
من فکر می‏کنم ما برنده خواهیم شد. ما خیلی جلوتریم. فکر 
نمی‏کنم آنها بتوانند کارهایی را که دفعه قبل انجام دادند - که 
وحشتناک بود - انجام دهند و اگر ما برنده نشدیم، بستگی 
دارد. همیشه بستگی به عادلانه بودن انتخابات دارد. من باور 
ندارم که آنها بتوانند کارهایی را که دفعه قبل انجام داده‏اند را 
انجام دهند. من فکر نمی‏کنم آنها بتوانند از پس این کار برآیند 
و اگر اینطور باشد، ما به شکل بی‏سابقه‏ای برنده خواهیم شد.

Ó  و سوال آخر، جناب رئیس‏جمهور! ما به‏تازگی به‌
چهار سالگی همه‏گیری کووید رسیده‏ایم. قرار بود یک 
بیماری همه‏گیر دیگر داشته باشیم، آیا همان اقدامات 

را برای تولید و توزیع واکسن انجام می‏دهید؟
از بزرگترین  من کار خارق‏العاده‏ای انجام دادم. یکی 
دستاوردها در تاریخ دولت بود. کاری که انجام دادیم 
باورنکردنی بود. قرار بود بین پنج تا 12 سال طول بکشد. 
دموکرات‏ها در مورد کاری که انجام دادند طوری صحبت 
می‏کنند که گویی بزرگترین دستاورد است. بنابراین من در 
مورد کار خودم صحبت نمی‏کنم. اجازه دادم دیگران در مورد 
آن صحبت کنند. ما لباس نداشتیم، ماسک نداشتیم. عینک 
نداشتیم، دارو هم نداشتیم. ما ونتیلاتور نداشتیم. هیچی 
نداشتیم. کمدها کاملًا خالی بودند. من به کشور انرژی دادم 

که هیچ‏کس تا به حال به کشور ما انرژی نداده بود. 
Ó  اگر در چهار سال آینده دوباره پاندمی تکرار شود، آیا‌

برای دریافت واکسن آمریکایی‏ها در سریع‏ترین زمان 
ممکن همین کار را انجام می‏دهید؟

وقتی اولین بار شیوع پیدا کرد ما هم یاد گرفتیم. هیچ‏کس 
نمی‏دانست این چیست. این چیزی بود که هیچ‏کس 
درباره‏اش نشنیده بود. آن را به نام‏های مختلف می‏گفتند. 
این ویروس چینی بود. اتفاقات بدی در چین در اطراف ووهان 
رخ داد. من خیلی قوی گفتم که این ویروس از ووهان آمده 
است و من از روز اول این را گفتم. من در این مورد حق داشتم.

بولتون هم که یک 
احمق بود. او یک 
احمق به تمام معنا 

بود. هر بار که او وارد 
اتاقی می‏شد، همه 

فکر می‏کردند که قرار 
است جنگی راه بیفتد. 
او یکی از افرادی است 
که بوش را متقاعد کرد 

که به خاورمیانه برود 
و آنجا را ویران کند و 
در نهایت یک دنیای 

ویران از خودش به جا 
گذاشت.  ما خاورمیانه 

را منهدم کردیم و 
هیچ‏کس چیزی از آن 
به دست نیاورد. این 
آخرش نیست. شما 

می‏توانید نام تک‏تکِ 
افرادی را که در مورد 
آنها صحبت می‏کنید 

به من بدهید و برایتان 
دلیل می‏آورم که چرا 

به حمایت‏شان نیاز 
ندارم


